АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 12-п

от 06.02.2024 г.

Об оценке эффективности

реализации муниципальных

программ Верхнедобринского

сельского поселения за 2023год

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Верхнедобринского сельского поселения от

29.11.2013г.  № 47 «Об утверждении порядка разработки, реализации   и  оценки

эффективности муниципальных программ Верхнедобринского сельского

поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальных программ

Верхнедобринского сельского поселения за 2023 год согласно приложению 1

2. Продолжить реализацию муниципальных программ в 2024 году.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте

https://verhnedobrinskoe.ru.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верхнедобринского

сельского поселения                                                                   С.Н.Перепросов

Приложение 1

к  постановлению администрации Верхнедобринского сельского поселения №12-п от 06.02.2024г.

Оценка эффективности муниципальной программы
«Совершенствование системы реализации полномочий администрации Верхнедобринского сельского поселения Камышинского

муниципального района Волгоградской области»

  за 2023 год.
Наименование мероприятия Предусмотрено

муниципально

й программой,

(тыс. руб.)

Фактическое

финансирование

мероприятий

(кассовые расходы)

Целевые показатели

муниципальной

программы

Едини

цы

измере

ния

Плановые

значения

целевых

показателей

муниципально

й программы

Фактическое

значение

значения

целевых

показателей

муниципальн

ой

программы

%

выпол

нения

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Муниципальной

программы тыс. руб. %

Работа по обеспечению

своевременных поступлений

налоговых и неналоговых

доходов в бюджет поселения,

оказание муниципальных

услуг

3989,980

3947,755

98,94

Соблюдение сроков

предоставления

муниципальных услуг

%

100

100

100

Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения
Удовлетворенность

населения

деятельностью

Администрации

%

Не менее 80

80

100

Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Информирование населения о

деятельности

3,000

2,460

0

Публикация

нормативно-правовых

актов в средствах

массовой информации

и обнародование

%

100

100

100

Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Содержание системы

водоснабжения

235,000 235,000 100 соответствие воды

питьевого качества в

местах населенных

пунктов требованиям «

СаНПиН Питьевая вода

и водоснабжение.

Гигиенические

требования к качеству

воды

централизованных

систем питьевого

водоснабжения.

Контроль качества»

% 100 100 100 Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Содержание системы

уличного освещения

0

0

0

 оплата услуг за

энергоносители

%

не менее 90%

92,7

103
Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения
Очистка дорог от снега 0 0 0 доля охват а дорог,

очищенных от снега

% 100 100 100 Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения
Подсыпка и грейдирование

дорог, проектирование
1951,706 1923,703 98,56 доля дорог, на которых

проведена подсыпка и

грейдирование

% 20 12 61,2 Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Содержание детских

площадок, содержание мест

захоронения в рамках

благоустройства.

142,797 73,197 51,26 площадь очищеной от

сорной травы  в процентах к

общей площади

населенного пункта

% 35 65 185,7 Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Организация занятости

населения (молодежи)

0 0 0 число молодежи

привлеченных к работе
чел    Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения
Содержание объектов

культуры

1730,900

1730,900

100
число мест в клубах на 1

тыс. населения

шт

205

205

100
Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Формирование

информационной культуры

населения. Создание

комфортных условий для

пользователей библиотек,

способствующих

привлечению новых читателей

в библиотеки

226,300

226,300

100

Книговыдача на 1

тыс.населения
шт. 9500 9500 100 Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

количество клубных

формирований в

учреждениях   культуры

шт

11

11

100
Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Проведение спортивно-

массовых  мероприятий

различной направленности ,

организация спортивных

секций и создание условий

для развития физической

культуры и спорта

72,600

72,600

100

количество проводимых

спортивно-массовых

мероприятий

шт 22 26 118,2 Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Доля населения

систематически

занимающиеся

физической культурой

%

20

20

100

Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

и спортом
Проведение мероприятий по

гражданскому,

патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию

39,240

39,240

100

количество проводимых

мероприятий

шт

15 15

100 Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Содержание жилищного

фонда
41,700 41,689 99,97 безопасность для жизни и

здоровья людей

%

0

0

0
Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

результативность

выполнения заявок

%

0

0

0
Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения
Ремонт жилищного фонда 0 0 0 Процент

отремонтированного

жилого фонда от общего

жилого фонда

%

0

0

0
Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

рассмотрение  обращений

граждан по  постановке на

учет, как нуждающихся

%

0

0

0
Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Содержание и ремонт

противопожарного инвентаря
12,000 12,000 100 Опашка населенных

пунктов, проверка

противопожарных гидрантов

%

100

100

100
Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

количество бесед по

профилактике пожарной

безопасности

шт.

12

12

100
Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Рассмотрение обращений

граждан и осуществление

земельного контроля

0

0

0

Процент рассмотрения

обращений граждан

  %
   Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения
Общее количество

проверок соблюдения

земельного

законодательства

шт

   Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения
Итого 8445,223 8304,844 98,34

Оценка эффективности муниципальной программы
«Благоустройство территории Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области»

  за 2023 год.

Наименование мероприятия Предусмотрено

муниципально

й программой,

(тыс. руб.)

Фактическое

финансирование

мероприятий

(кассовые расходы)

Целевые показатели

муниципальной

программы

Едини

цы

измере

ния

Плановые

значения

целевых

показателей

муниципально

й программы

Фактическое

значение

значения

целевых

показателей

муниципальн

ой

программы

%

выпол

нения

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Муниципальной

программы тыс. руб. %

Благоустройство

территории

Верхнедобринского

сельского поселения

Камышинского

муниципального района

Волгоградской области

184,986

184,986

100

Количество

благоустроенных

дворовых территорий

Ед.

1

1

100

Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения
Площадь

благоустроенных

дворовых территорий

Кв.м

2625

2625

100

Администрация

Верхнедобринского

сельского

поселения

Итого 184,986 184,986 100